Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014                                                   с. Имек                                            № 145

	Об утверждении Порядка предотвращения
 и урегулирования конфликта интересов
для лиц, замещающих должности
муниципальной службы в
 Администрации Имекского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом  «О противодействии коррупции»                    от 25.12.2008 № 273-ФЗ (в ред. от 28.12.2013г.), Федеральным законом                                         «О муниципальной службе в Российской Федерации»  от 02.03.2007 № 25-ФЗ                     (в ред. от 04.03.2014 года),  пунктом 4 статьи 6.1 раздела 2 закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ  « О противодействии коррупции в Республике Хакасия» (с изменениями и дополнениями), Уставом  муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Имекского сельсовета (прилагается).
2.  Специалисту 1 категории администрации Имекского сельсовета  (Псаревой В.И.) ознакомить муниципальных служащих администрации Имекского сельсовета с настоящим постановлением под подпись, обеспечить его исполнение.
         3.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
4. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                            Г.Г. Тодинов

Приложение
к постановлению Администрации
Имекского сельсовета
от 29.12.2014 № 145

Порядок
предотвращения и урегулирования конфликта интересов для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации
Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.
Для предотвращения и урегулирования конфликта интересов в администрации Имекского сельсовета  для лиц, замещающих должности муниципальной службы определен следующий порядок:
1. Муниципальный служащий администрации Имекского сельсовета обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.
2.  Муниципальный служащий администрации Имекского сельсовета обязан в письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
3.  Руководитель, если ему стало известно о возникновении у  муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
4. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения  муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных  обязанностей в установленном порядке, и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.
5. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является  муниципальный служащий, осуществляются путем отвода или самоотвода  муниципального служащего в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.1. Непринятие  муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. В случае, если муниципальный служащий владеет ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), он обязан в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.